

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
Processo Administrativo Nº 231/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: AMERICO MÁRQUES DE LIMA
Data de Publicação: 05/04/2023 16:51:47

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

				TOTAL DO PROCESSO: 222.453,04
REFRIGERAR COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA		23.162.246/0001-65	107.946,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 2.490,00	Total: 2.490,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: ECST12QFR4	
Descrição: Ar Condicionado Quente/Frio 12.000 BTUs, com instalação				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.644,30	Valor Unit.: 2.490,00		Total Item: 2.490,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 2.400,00	Total: 9.600,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: ECST09QFR4	
Descrição: Ar Condicionado Quente/Frio 9.000 BTUs. (Para o Hospital Aderbal Schneider) com instalação				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.015,02	Valor Unit.: 2.400,00		Total Item: 9.600,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 2.589,00	Total: 10.356,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: ECST12QFR4	
Descrição: Ar Condicionado Quente/Frio 12.000 BTUs. (Para o Hospital Aderbal Schneider) com instalação				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.115,82	Valor Unit.: 2.589,00		Total Item: 10.356,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 3.500,00	Total: 17.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TCL	Modelo: TAC18CHSA1	
Descrição: CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT HI WALL, de parede, frio/quente, capacidade de refrigeração mínima de 18.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificacao, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado do RS.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2.640,00	Valor Unit.: 3.500,00		Total Item: 17.500,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 3.200,00	Total: 54.400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: ECST12QFR4	
Descrição: CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT HI WALL, de parede, tipo frio/quente, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificacao, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado do RS.				
Quantidade: 17	Val. Ref.: 1.899,00	Valor Unit.: 3.200,00		Total Item: 54.400,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 2.600,00	Total: 10.400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: ECST09QFR4	
Descrição: CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT HI WALL, de parede, tipo frio/quente, capacidade de refrigeração mínima de 9.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificacao, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado do RS.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.489,00	Valor Unit.: 2.600,00		Total Item: 10.400,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 3.200,00	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: ECST12QFR4	
Descrição: Ar Condicionado Quente/Frio 12.000 BTUs com instalação				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.640,29	Valor Unit.: 3.200,00		Total Item: 3.200,00
LP TECNOLOGIA LTDA		50.158.941/0001-26	13.479,80	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 949,90	Total: 1.899,80

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: GOV-I5
Descrição: Computador Desktop similar ou superior a core i5. Windows Original			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.692,80	Valor Unit.: 949,90	Total Item: 1.899,80
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 1.930,00	Total: 11.580,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: GOV-A-4600G
Descrição: Computador completo (CPU com processador i5 de 10ª geração, 8g de memória RAM, com HD ssd 240 gb), teclado USB, monitor led 17?, mouse óptico USB. Windows Original			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 3.014,67	Valor Unit.: 1.930,00	Total Item: 11.580,00
VM DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA		49.457.481/0001-58	11.840,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 115 Lance: 3.000,00	Total: 6.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: HP	Modelo: I5 1135G7
Descrição: Notebook , processador Intel core i5 ? 8 gb; 256 gb; ssd 15.6?, full HD led; Windows 10			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.480,50	Valor Unit.: 3.000,00	Total Item: 6.000,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 1.400,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: HP	Modelo: 135A
Descrição: Impressora Multifuncional a laser			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.685,78	Valor Unit.: 1.400,00	Total Item: 1.400,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 122 Lance: 1.480,00	Total: 4.440,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: I7 2600
Descrição: Computador Intel Core i7 8gb ssd 240 gb Windows 11 hdmi Desktop Placa Mãe: -chipset, Intel H series; conexões hdmi, 3 x áudio, lan ps2 e 4 x USB; áudio HD de alta definição 5.1 canais; rede lan gigabit 10/100/1000 Processador: Marca Intel , modelo core i7, núcleos 4, threads 8 e cachê 8mb. Memória: capacidade 8gb Armazenamento: tipo ssd, capacidade 240 gb Gabinete: tipo atx, cor preto, conexões 2x USB e Áudio /Microfone, fonte bivolt Monitor 19 polegadas HD LED Mouse Óptico Teclado USB Estabilizador 500 W Windows original			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 4.235,54	Valor Unit.: 1.480,00	Total Item: 4.440,00
LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA		46.198.080/0001-32	2.590,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 2.590,00	Total: 2.590,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tcl	Modelo: tcl 55P725
Descrição: Televisão Smart 55? led			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.291,07	Valor Unit.: 2.590,00	Total Item: 2.590,00
MT COMERCIO E LOCACOES LTDA		40.803.721/0001-54	7.949,80
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 5.210,00	Total: 5.210,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: ECS30QFIR4 ECS30QFER4
Descrição: CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT HI WALL, de parede, frio/quente, capacidade de refrigeração mínima de 30.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificacao, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado do RS.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.598,00	Valor Unit.: 5.210,00	Total Item: 5.210,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 136 Lance: 1.369,90	Total: 2.739,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MR FOGÕES	Modelo: FI 400302 FN 012046

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Descrição: Fogão industrial à gás, 4 bocas, com forno. Mesa no perfil 5 (5cm entre as bocas), com 02 queimadores duplos de 14cm e 02 simples de 10cm em ferro fundido; grelhas em ferro fundido de 30cm x 30cm (06 dedos); bandeja coletora de gordura; estrutura em aço carbono; pintura preta texturizada epóxi de alta resistência. Medidas do fogão montado: altura: 80cm; largura: 74cm; profundidade: 83cm. Medidas internas do forno: altura: 30cm; largura: 48cm; profundidade: 59cm; capacidade: 87 litros. Porta em aço inox. Tolerância nas dimensões de até 10%. Garantia mínima de 12 meses.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.680,74 **Valor Unit.: 1.369,90** Total Item: 2.739,80

LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA **42.921.840/0001-37** **12.530,00**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 344,00 **Total: 688,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Lar Plasticos Modelo: 240I

Descrição: Carrinho Coletor de Lixo sem Pedal de 240 Litros, fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP) com tampa e rodas.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 407,56 **Valor Unit.: 344,00** Total Item: 688,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 2.995,00 **Total: 5.990,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Knox Modelo: KX20

Descrição: Bebedouro Industrial 200 Litros AQUAMAX Inox 4 torneiras - voltagem:220V. Gabinete Estrutural Fabricado em Inox 403, reservatório confeccionado em Polietileno Atóxico, Serpentina Interna em Inox 304, Boia Controladora do Nível de água, Aparador de água (pingadeira) em Inox, Dreno de escoamento embutido, Unidade Condensadora EMBRACO, Isolamento Térmico EPS, Sistema de Refrigeração Balanceado e Baixo Consumo de Energia. Dimensões sem embalagem: 1330mm de altura x 660mm de largura x 1050 mm de profundidade. Peso Líquido (Kg): 53,2. Peso Bruto (Kg): 58,6.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.999,00 **Valor Unit.: 2.995,00** Total Item: 5.990,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 1.620,00 **Total: 1.620,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TMP Modelo: T200

Descrição: Piscina de Bolinha completa com toldo, rede de proteção e portinha, com 1500 bolinhas, medindo 2,00 x 2,00 m.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.260,00 **Valor Unit.: 1.620,00** Total Item: 1.620,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 488,00 **Total: 1.952,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Stalo Modelo: 8036

Descrição: Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto por laminado melamínico, moldura em alumínio anodizado, fixação invisível em PSA, acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador, cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto Espessura total: 17 mm. QUADRO BRANCO PARA SALA DE AULA

Quantidade: 4 Val. Ref.: 572,00 **Valor Unit.: 488,00** Total Item: 1.952,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 285,00 **Total: 2.280,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Galzerano Modelo: Nick

Descrição: Cadeira de alimentação com estrutura em Aço; cadeira alta ideal para bebês de até 23kg; assento e encosto acolchoado em plástico laminado, facilitando a limpeza; bandeja e apoio de pés; bandeja removível que permite aproximação a mesa de refeição; bandeja com porta copos; cinto de segurança de 5 pontos; cinto de segurança com 2 regulagem de altura; fácil de desmontar; trava de segurança; cadeira desmontável ? embalagem mais compacta; composição têxtil 100% PVC. Medidas Altura: 97cm ,Largura: 74cm, Comprimento: 63cm, Peso: 4,40kg .Registro do produto no INMETRO No 002366/2022

Quantidade: 8 Val. Ref.: 322,41 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 2.280,00

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA **01.590.728/0009-30** **36.380,54**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 2.598,61 **Total: 36.380,54**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LG Modelo: 55UQ801C

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Descrição: Aparelho de TV com tamanho de tela de 55 polegadas, tipo LED com painel IPS, tecnologia smart TV com processador quad core, recursos de inteligência artificial, preparado para Google Assistente, Amazon Alexa e Apple Home Kit, conectividade por Wi-Fi e Bluetooth, conexões (no mínimo 3 entradas HDMI, 2 entradas USB e 1 entrada RF, recursos de reconhecimento de voz e que permita conexão SEM FIO com dispositivos Android e iOS para espelhamento de tela com smartphones, computadores e tablets.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 2.754,05 **Valor Unit.: 2.598,61** Total Item: 36.380,54

ANDERSON VOLPI 31.596.407/0001-57 491,90

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 491,90 **Total: 491,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NARDELLI Modelo: CALABRIA NEW

Descrição: Forno elétrico com função grill/dourador, auto limpante, bandeja coletora de resíduos esmaltada, luz no forno, timer de até 2hrs, potencia 1750w, voltagem 220 v. Capacidade aproximada de 44 litros.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 609,99 **Valor Unit.: 491,90** Total Item: 491,90

RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS 46.728.867/0001-69 10.470,00
LTDA

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 3.490,00 **Total: 10.470,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CONSUL Modelo: CRM43

Descrição: Refrigerador duas portas frost free, prateleiras de vidro temperado com capacidade refrigerador de 298 litros e capacidade freezer 80 litros. Cor branca, capacidade total bruta 378 litros, medidas aproximadas: altura 185,6cm, largura 61,9cm, comprimento 69,0cm e voltagem 220 v. Garantia de 1 ano.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2.374,05 **Valor Unit.: 3.490,00** Total Item: 10.470,00

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS 12.654.502/0001-15 8.999,00
DE INFORMATICA ME

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 8.999,00 **Total: 8.999,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Athletic Advanced Motor 5.0 Modelo: Athletic Advanced Motor 5.0

Descrição: Esteira Ergométrica Elétrica Profissional: display digital; tela exibição ledfullscreen, velocidade, inclinação, tempo, distancia, calorias, pulso; ajuste de 3 níveis, almofada de absorção; sistema de óleo de lubrificação automática; motor de 2,5 cavalos; velocidade 1,0 a 18 km/h; faixade inclinação 0 a 15%; corrimão sensor de frequência cardíaca portátil, velocidade e teclas de atalho; deck de corrida: Almofada de borracha de 6 unidades; capacidade de peso: 150 quilos

Quantidade: 1 Val. Ref.: 8.999,96 **Valor Unit.: 8.999,00** Total Item: 8.999,00

VANESSA CRISTINA CASSOLATTO 25.010.556/0001-90 4.900,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 4.900,00 **Total: 4.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LG Modelo: PH510P

Descrição: Projetor Multimídia

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.505,80 **Valor Unit.: 4.900,00** Total Item: 4.900,00

GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 45.468.921/0001-11 4.876,00
604.689.783-13

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 4.876,00 **Total: 4.876,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SONY Modelo: FE15

Descrição: Notebook Processador Intel core i5-11300H da 11ª Geração (3.10 GHz até 4.40 GHz) Sistema Operacional Windows 10 Tela 15.6" Full HD (1920 X 1080) WVA Antireflexo Memória 16 GB (2X8 GB) SO- DIMM DDR4 3200MHZ Armazenamento 512 GB SSD Garantia de 1 ano Premium Care Alto falante (2X1.5W) Carregador 135W Placa de Vídeo NVIDIA GeForce RTX 30504GB

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Quantidade: 1

Val. Ref.: 5.279,99

Valor Unit.: 4.876,00

Total Item: 4.876,00

PREGOEIRO: AMERICO MARQUES DE LIMA

MEMBRO DE APOIO FELIPE LUIZ DA ROSA

MEMBRO DE APOIO DIESSICA TAIS ADIERS